1
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
(тридцать первая сессия)

26 сентября 2019 года

        № 316
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска
от 23.04.2015 № 616 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим города Бердска»
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 05.12.2016 № 105-ОЗ «О внесении изменений в Закон Новосибирской области  «О государственной гражданской службе Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 04.08.2008 № 302 «Об утверждении положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Новосибирской области», Законом Новосибирской области от 06.07.2018 № 275-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области», Совет депутатов города Бердска

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов города Бердска от 23.04.2015 № 616 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим города Бердска» (далее – Положение) следующие изменения:
1) изложить пункт 2 раздела II Положения в следующей редакции:
«2. Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) назначается лицам, замещавшим муниципальные должности не менее четырёх лет и получавшим ежемесячное денежное содержание (вознаграждение) за счет средств местного бюджета, освобожденным от муниципальных должностей в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с виновными действиями.»;
2) изложить п.п. 15 пункта 3 раздела II Положения в следующей редакции:
«15) в связи с достижением муниципальным служащим предельного возраста пребывания на муниципальной службе – 65 лет, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 2 статьи 19 главы 4 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».».
3) изложить абзац 19 пункта 3 раздела II Положения в следующей редакции:

«Лица, уволенные с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами 1, 2, 4, 5, 9 и 15 пункта 3 настоящего раздела, если они на момент освобождения от должности имели право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями  9, 30 - 33 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» и непосредственно перед увольнением замещали должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев.».
4)  изложить пункт 1 раздела III Положения в следующей редакции:
«1. Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности от четырех до девяти лет, устанавливается в размере не более 55 процентов, от девяти до 14 лет - в размере не более 75 процентов, от 14 до 19 лет - в размере не более 85 процентов и свыше 19 лет - в размере не более 95 процентов месячного денежного содержания (вознаграждения) по соответствующей замещаемой муниципальной должности с учетом районного коэффициента за вычетом размера фиксированной выплаты к страховой части пенсии по старости (инвалидности).

При определении размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности 1 группы.».
2.
Решения вступает в силу с 1 октября 2019 года.
3.
Контроль за исполнением решения возложить на комитет по законности, правопорядку и  местному самоуправлению, работе с общественными организациями и СМИ.

Глава города Бердска

   Председатель Совета депутатов
_______________ /Е.А.Шестернин

   _______________/ В.Г. Бадьин